R E Q U E R I M E N T O  Nº. 001
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que não existe calçada em alguns pontos da Vila Paulista e Jardim Eldorado;

Considerando que nos referidos bairros as calçadas estão sendo ocupadas por entulhos, que não são retirados;

Considerando que materiais de construção como areia, pedra, tijolos e outros ficam muito tempo nas calçadas;

Considerando que esta prática prejudica os pedestres, principalmente pessoas com deficiência visual, cadeirantes, pessoas com mobilidade reduzida, idosos, mães com carrinhos de bebês,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica                      do Município, a possibilidade de intensificar a fiscalização no passeio público da Vila Paulista e Jardim Eldorado, visto que as pessoas são obrigadas a transitar pela rua correndo o risco de serem atropeladas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de fevereiro de 2014.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/sgpv